fub-
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1342. verum etiam in orthodoxæ fidei, Srfide- 
lidm illarum pařtíum. dctiimentum non 
modicum nofcítur redundare, quodque 
diGi pagani Sr infidèles partium earun- 
dem propter hujusmodi difcordiam fu- 
munt audaciam non folum indurcfcendi 
fcrtius in eorum perfidia, led etiam con
tra fideles Sr Catholicos vicinos eisdem 
hoftiliter infurgendi, ac proptcrea cre- 
dentes fírmiter, quod diGi Rex, Magi- 
ftcr , Cnmmendatores Sr Fratres præ- 
niiifi« in debitam confiderationem addu- 
Gis, debeant eorum animos per viam a- 
micabilem ad pacem Sr concordiam co- 
aptare, deliberatione ac collationediver- 
fis vicibus cum diGis Nuntiis & Amba- 
xiatoribus-fuper his p-æhabitis diligen
ter ds ipforum Ambaxiatorum Sr Nun- 
tiorum, licet, ut aiferuerunt, ad hoc 
mandatum non habcrent affenfum, Frater 
nitati Veftræ per Apoilolica Scripta di- 
ftriGe præcioimus Sr mandamus, qua- 
tenus vos, vel duo veftrum, fi de Regis 
Sr Magiftri prædiGorum procefibrit vo- 
luntate, Cujavienfem Sr Dobrzynenfe.n 
Terras feu Ducatus prædiGos, cum 0- 
nmibus Sr fingulis caftris, oppidisSrfor- 
talitiis ac villis, aliisque locis, confiften- 
tibus in nsdem juribus, jurisdiGionibus 
ac univerfis pertinentiis eorundem, nec 
non decem millia florenornm auri per 
Magifixum, Commendatores Sr Fratres 
prælibatos vobis exhibenda, aflîgnanda 
Sr perfolvenda ad manus veftras noftro 
nomine recipere, ipiasque Cujavienièm 
Sr Dobrzynenièm Terras feu Ducaïus 
cum caftris, oppidis, fortalitiis, v illis & 
locis, juribus, jurisdiGionibus Sr perti- 
ncntiis antediGis, nec non hujusmodi de
cem milln fiorenorum auri pro fruGibus 
per ipfos Magiftrum, Commendatores 
Sr Fratres prædiGos ex hujusmodi Cuja- 
vienfi Sr Dobrzynenfi Terris feu Duca- 
t'bus perccptis, ac dampnis Sr expenfis, 
quæ d Gus Rex proptei hoc mftinuiffe fe 
dieit, eidem Casimiro Regi feu certo 
fuo Nuntio, ad hoc ab eo fpccialiter de- 
putato, absque moræ diipendio affigna- 
re , ac reftituere integranter ftudeatis, 
locis tarnen Sr pofleffionibus, quæ ipfi 
Magifter, Commendatores Sr Fratres an
te generalem oceupatior.em ipfàrum Cu- 
javicnfis Sr Dobrzynenfis Tcrrarum ièu 
Ducatuum in eisdem Cujavienfi Sr Do
brzynenfi Terris feu Ducatibus habue- 
runt, Sr poffederunt ab antiquo, præfa- 
tis Magiftro, Commendatoribus Sr Fra- 
tribus, ficut ilia tenebant, Sr poffide- 
bant haGenus ante generalem occupa- 
cioneni hujusmodi, tenendis Sr pofiiden- 
dis per eos pacifice remanfuris. Caete-

rum ut inter partes prædiGas cujuslibet Anno 
d'ftenfionis occafio fopiatur , Sr mutua 
ddeGio, firmaque concordi a, ficut ap- 
petimus , reformetur , Sr folidemur in 
pacis perpetuæ firmitate, volumus, Sr 
vobis diftriGe præcipimus per præfentes, 
quatenus, fiquidfuerit, vel remanferit 
quæftionis inter partes ipfas fuper iplïs 
Cuhnenfi, Pumeranue ac Michalovienfi 
Terris feu Ducatibus, Sr fuper fruGi- 
bus tam ex eis, qiiain ex Cujavienfi Sr 
Dobrzynenfi Terris feu Ducatibus præ- 
fatis ptr eosdem Magiftrum, Commen
datores Sr Fratres perceptis, nec nonfu- 
per dampnis Sr expenfis hincinde fecutis, 
vos fuper his, tanquam pacis fervidize- 
latores, juxta datam vobis a Deo pru- 
dentiam, viis S: modis, quibus expedi- 
re videi itis, pacem Sr concordiam ami- 
cabiliter traGare, ac nihilominus dejure, 
quod Regi, feu Migiftro, Commenda
toribus Sr Fratribus ipfis fuper prædiGis 
Culmenfi, Pomeraniæ, Sr Michalovienfi 
Terris leu Ducatibus competit, fimpli; 
citer Sr de piano, fine ftrepitu Sr figura 
judicii, auGoritate veftra vos informare 
plenarie ac cum diligentia ftudeatis, Sr 
quemeunque fuper his vos traGare acre- 
perire continget, Sr fi qua impedimen
ta vel obftacula , Sr quorum occafione 
feu cauià foriàn emerferint circa ea, fide- 
liter in feriptis redaGa Nobis per veftras 
patentes literas, harum feriem continen
tes, fideliter referre curetis. Contradi- 
Gores per Cenfuram Ecclefiafticam, ap- 
pelatione poftpofita, compeibendo. Te
iles autem, qm fueiint nominati, fi fc 
gratia, odio, vel timoré fubtiaxerint, 
Cenfura fimili, appel’atione cefiante, 
compellatis veritati teftimonium perhibe- 
re. Non obftanrbus tam felicis recor- 
dationis Bonifacii Papæ VIII. Præ- 
decefioris noftri, qua cavetur, neaîiquis 
extra luam civitatem & Diœcefim, nifi 
in cerfs exceptis cafibus, Sr in illis ultra 
unam dietám a fine fuæ Diœcefis ad ;,udi- 
cium evocetur, Sr de duabus diecis in 
Concilio generali, quam afiis quibuscun- 
que Conftitutionibus a Prædecefioribus 
noftris Romanis Pontificibus editis , per 
quas veftræ jurisdiGionis explicatio in 
hac parte valeat quomodolibet impediri, 
feu fi diGis Reci, Magiftro, Commenda
toribus Sr Fratribus, vel quibusvis aliis 
communuer vel divifim a Sede fi loftoli- 
ca fit iudultum, quod intcrdici, fufpen- 
di vel excommunicari, aut civitates,ter- 
ræ, villæ, caftra, Sr alia loca eorum Ec- 
clefiaftico InterdiGo fupponi non poiîint, 
per Literas Apoftolicas , non faeientes 
plenám Sr exprefiam, ac de verbo ad ver
bum de ndulto hujusmodi mentionem,

K 2 & qui-
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1342. ac literis gpneralibus vel fpecialibus, eis 
vcl eorum alieui, fub cjuacunque for
ma vcl exprefiione verborum, abeadem 
Sede conceffis, de quibus, quorumque 
totis tenoribus de verbo ad verbum fpe- 
Cialem oporteat in præièntihus fieri men- 
tioncin. Datum Avenione X. Kalendas 
Julii, Pontificatus noftri Anno feptimo. “ 
Cum autem vos Fratres Cracovienfis & 
Culmenfis Epifcopi, prout juxtà feriem 
8t tenorem litcrarum hujusmodi potera- 
tis fuper codem ncgotio, ditto Prædecef- 
iore adhuc in humanis agente, duxeritis, 
ut intclleximus, ad atlus aliquos proce- 
dendum, quanquam tempore, q'uo ipfe, 
fïcut Domino placuit, ab hac luce fub- 
traclus extisit, nondum fuerit termina- 
tum, Nos, qui Prædecefiori præditto 
in Apoftolatus fpecula fucceffimus, ex 
eadtm diffenfione formidantes, fi perdu- 
rarent, quod abfit, fimilia fidei & fideli- 
bus proventura pericula, vel majora, & 
propterea volentes per vos ad exequen- 
dum & complendum contenta in literis 
fupradittis fideliterj & folerter procedi, 
Fraternitati Veftræ in Virtuce obedientiæ 
di'.trittius înjungendo mandamus, qùa- 
tenusvos, vel duo veftrum, proceifum 
alias fuper negotio ipio per vos prædilti 
Cracovienfis & Culmenfis Epifcopi, ut 
præmittitur. habitům, reaffumentes, con- 
tenta in ejusdem prælibati Prædecefioris 
literis, nihil penitus omittendo, de con- 
tingentíbus, juxta continentiam, omni 
prorfus alia interpretatione feu cuncta- 
tione morofa iëmotis, quæ expeditionem 
executionis hujusmodi poifent quomo- 
dolibet impedire , exequi & coinplere 
cum diligentia (tudeatis. Ita quod inde 
potius commendari de diligentia , quam 
redargiii de negligentia valeatis. Refcri- 
pturiNobis fuper receptione præièntium, 
&his, quæ quomodobbet circa execu- 
tioncm hujufmodi egeritis feu ordinave- 
ritis in bac parte. Datum apud Viliam 
novám Avinionenfis Diœcefis IL Nonas 
Augufti, Pontificatus noftri Anno primo.

LXII.

Í343- ^ax & Concordia inter Cas 1 mí
rům Regem Połowice, ö* Lu- 
DOLPHUM Koenig Ordiuix 
Tcut omo Ma giß rum, qua Po- 
merami ce, Cuhuenßx, Mirtwło- 
vienßx Ter ree, nee non N>efzo- 
via, Orłowi Ogorin Cnicife- 
rix rclinquwitur. Datum in 
Raiifz die B. Chriftiani M. An. 
1343. Ex Archiva Rcgni.

X1 a s i m i R u s D. G. Rex Poloniæ uni- Anno 
^ verfis & fingulis præièntium noti- ^43. 
tiam habituris ialutem , & rei geftæ no- 
feere veritatem ; dudum de ftatu Regni 
noftri pacifico crebra meditatione révé
ra folliciti, circa ftabile bonum concor- 
diæ ińter Nos ex una, & Reverendos & 
ReligiofosViros, Ludolphum Koe
nig, Magiftrum Generalem, & Fratres 
Ordinis B. Ma. iæ Teutonicorum Jero- 
folymitanæ , parte ex altéra , eo quod 
ex ipfius votiva folidatione tanto major 
permittitur iècuritas, quanto gravior ja- 
tturæ diferimen ex difeordiæ præparari ł 
defidio providemus. Inter alia igitur vo- 
tis noftris accommoda falutarem concor- 
diæ unionem perpetuam cum dittis Ve- 
nerandis Viris Magiftro Se Fratribus, & 
toto Ordine, ac ipforum fubditis defide- 
rabiliter affeftamus, utnoftro felici tem
pore Regnum noftrum rediviva quiete re- 
florcat, & poil diras longasque calanai- 
tates heftiges, anguftias, & eximias bel- 
lici turbinis tempeflates, in portu tran- 
quillitatis , & pacis pulchritudine con- 
quiefeat. Ideoque noverit præfens ætas,
& fucceffura pofteritas, quod Nos pro 
Nobis, Hæredibus noftris, & Succeflo- 
ribus univerfis, & omnibus incolis Regni 
noftri, tain fublirr.ibus, quam aliis faci- 
mus pacem perpetuam , finem , remit 
fionem atq ue concordiam perpetuis futuris 
temporibus, irrefragabiliter duraturam 
de omnibus injuriis,maleficiis,offenfis, con- 
tumeliis, damnis & mrgiis ditto vel fatto 
illacis vioiflîm ab una parte alteri, pro- 
mittentes fide corporaliter præflitï jura- 
menti, quod prædittam pacem, finem, 
remiffionem atque concordiam perpetuo 
firmám, gratam & ratam habebimus, te- 
nebimus & obfervabimus, nec unquam 
coutraveniemus per Nos, vel alios ali- 
qua ratione vel caufà, de jure vel de fa
tto, publice vel occulte, fraude & do. 
lo penitus procul motis ; præterea quia 
ad unius voti propofitum convenimus, 
Altiffimo infpirante, ideo ex benignano- 
ftra provifione, quæ perpetuationem & 
ftabilitatem eorundeni Venerabilium & 
Religioforum Virorum, Magiftri & Fra- 
trum Ordinis prædiftorum, ipforumque 
libertatum , immunitatum , privilegio- 
rum & gratiarum votive amplettitur do- 
nationem Terræ Culmenfis, & Caftri 
Neflow, & Curiarum Orlow & Ogorin 
cum fuis lurfbus, libertadbus , utilitati- 
bus, métis, gradibus & pertinentiisuni
verfis , & alia bona ac poifeffiones, quæ 
& quas de jure ante motam guerram ii- 
dem Magifter & Fratres rite & rationa- 
biliter poffederunt, & ipecialiterTerram 
JVlithalovienfem , quo modo & jure,

quibus
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ANNotJuibus eam ab Illuftribus Ducibus Cuja- 
*343- v‘æ *ia^enus poflederunt, radficamus, 

& præfentis icrïpti patrocinio confirma- 
mus ; & licet additione plenitudo non e- 
geat, roboratur tarnen interdum, quod 
per fè firmitatem obdnet,ut vis roboran- 
tis affeftus clareat, & utbeneficium cau- 
telæ abundantioris accedat, unde ut cef- 
fct in antea omnis aftion.s , impetitionis 
& querimon:æ occafio, quas Nos, vel 
noftri Hæredes aut Succeflores univeriî 
ad Terras Pomeraniæ , Culmen , aut 
Michaloviæ, feu earum quamlibet par
tem, five jure hæreditario devoluto, feu 
alio jure quocunque , ac confuetudine 
quacunque ex nunc haberemus, five ha
bere in futurum poflemus, renuntiamus 
eisdem, & quibuslibet ecrum exprefle 
præfentibus pure, fimplic’ter & in totum. 
Renundantes infuper fponte & exprefle, 
tam Nos CasimirusRcx Poloniæ, quam 
Indyta Domina Adelheit ejusdem Regni 
Keg'na, Conthoralis noftra légitima, com- 
muricata manu , pari confenfu & una- 
nimi voluntate pro Nobis, noftrisque 
Hæredibus & Succefloribus univerfis , 
excepdoni doli mali, in factum aftioni,, 
beneficio reftitudonis in integrum, con- 
ilitutioni & confuetudini cuilibet contra
rias, litteris & indulgentiis Apoftolicis, 
■Impcrialibus, feu a Romanis Regibus im- 
petratis, omnisque Juris Canonici vel Ci
vilis auxilio, per quod Nobis, & Con- 
tnorali noftræ prælibatæ, feu Flaeredibus 
& Succefloribus noftns poflet aliquo mo - 
do futtragari, Magiftro vero & Fratri- 
bus, feu ipfi edam Oidini piæjudicium 
quomodolibet gravari in præmifîïs, & 
quolibet præmiflqrunr, promittimus edam 
inli.pernon inferre Magiftro &Fratribus 
prædiftis in rebus feu perfbnis eorum in
jurias violentas. Cæterum renuntiamus 
pro Nobis & Succefloribus noftris uni
verfis titulo Ducatus Terrae Pomerąnise 
prædidæ, qui ex nunc Sigillo majori eil 
impreflus, promittentes eundem titulum 
quoad Ducatum Terrae Pomeraniæ dičto 
Sigillo deponere, nec unquam ullo tem
pore eur em titulum refumere, nec eo 
uti, nec Nos, nec noftri Succeflores ul
lo unquam tempore in futurum in literis 
vel figillis. In quorum omnium eviden- 
tiam præièntes feribi, & noftri Sigillimu- 
nimine juflimus roborari. Datum Kalis 
die 13. Chriftiani Martyris &* ejus Socio- 
rurri Anno Domini 1343. præfentibus his 
teftibus, Venerabili in Chrifto Patre ac 
Domino, Dom.no Jaroslao , S. Gne-' 
fiienfis Ecclefiæ Archi -Epifcopo, Ni
colao Palatino, Janufio Caftellano Ka- 
liMenfi , Iwone Præpofito Gneihcnfi , 
Jarando Canitaneo, Wenceslao Ca-